2

[image: image1.jpg]

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
17  мая 2024 г.                                                                                                        № 265
О принятии Администрацией Кривошеинского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав Кривошеинского района
Принимая во внимание решения представительных органов поселения, входящих в состав Кривошеинского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», частью 3.1. статьи 86 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 9 Устава муниципального образования «Кривошеинский район Томской области»,
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
1. Принять полномочия по организации в границах  поселений  теплоснабжения и водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации у следующих муниципальных образований:
1) муниципального образования «Кривошеинское сельское поселение»;
2) муниципального образования «Новокривошеинское сельское поселение»;
3) муниципального образования «Пудовское сельское поселение»;
4) муниципального образования «Володинское сельское поселение»;

5) муниципального образования «Иштанское сельское поселение»;

6) муниципального образования «Петровское сельское поселение».

2. Осуществлять указанные полномочия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего  решения,  в бюджет муниципального образования Кривошеинский район Томской области.

3. Поручить Администрации Кривошеинского района заключить с администрациями муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашения о принятии отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения.
4. Срок, на который заключаются соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных  в пункте 1 настоящего решения, между Администрацией Кривошеинского района и администрациями муниципальных образований устанавливается с даты подписания соглашения по 31 декабря 2028 года (включительно).
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель

Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

А.Н. Коломин